令和 3年度 第 6 回 血清検査研究班 班会議議事録

日 時： 令和 4年 1月 20日（木） 19時 30分～20時 00分

場 所： オンライン会議

出席者： 渡邊 山本 田中 大坂 岡倉

欠席者： 冨田 末次

議事内容

1．今後の予定について

2月 第 27回首都圏・関甲信支部 免疫血清検査研修会

   参加希望者は登録を忘れずに。

   また、日臨技推進事業が関連している研修会で使用する予算を組んだ。

4/14 「令和 3年度精度管理調査報告」

   「妊娠高血圧腎症の短期発症予測補助マーカー

sFit-1/PIGF比について」

   司会は渡邊氏

5/13 「免疫測定法とピットフォール」

   渡邊氏と岡倉氏へ講師を依頼している。

2．血清班役務について

今後、異動に伴い末次氏が退任される予定。後任の推薦、業務の引継ぎを行

っていただく。

文責：大坂 圭司